Макарьевская сельская Дума

Котельничского района

Кировской области

второго созыва

РЕШЕНИЕ

«24» декабря 2015г                                                                                     №157           с. Макарье

Об утверждении Положения о  Почетной грамоте  главы
Макарьевского  сельского поселения

Котельничского района Кировской области

В соответствии с Уставом Макарьевского сельского поселения, в целях поощрения коллективов предприятий, учреждений, организаций и граждан в Макарьевском сельском поселении за значительные достижения и вклад в социально-экономическое и культурное развитие поселения, повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления, осуществления мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан, укреплению правопорядка и других сферах деятельности на территории Макарьевского сельского поселения, Макарьевская сельская  Дума Котельничского района Кировской области

РЕШИЛА:

1. Учредить Почетную грамоту главы Макарьевского  сельского поселения.

2. Утвердить и ввести в действие с 24.12. 2015 года Положение о Почетной грамоте главы Макарьевского сельского поселения. Приложение № 1.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене и на официальном сайте органов местного самоуправления в сети интернет.
4.Решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Макарьевского

сельского поселения                                         Л. Л. Воронина

Приложение 1

                                                                                                                             Утверждено

                                                                                                                             Решением  Макарьевской

                                                                                                                            сельской Думы №157от 24.12.2015

Положение о Почетной грамоте

главы Макарьевского сельского поселения

1. Почетная грамота главы Макарьевского  сельского поселения является поощрением за заслуги в содействии социально-экономическому и культурному развитию Макарьевского сельского поселения, повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления, осуществлению мер по вопросам законности, укрепления правопорядка, прав и свобод граждан и в других сферах деятельности на территории Макарьевского сельского поселения.

2. Почетной грамотой главы Макарьевского сельского поселения награждаются:
- граждане – жители  Макарьевского  сельского поселения, проработавшие в Макарьевском сельском поселении не менее  25 лет в одной из сфер, названных в пункте 1 настоящего Положения, и заслужившие своим добросовестным трудом, творческим отношением к делу и высокими нравственными качествами авторитет в рабочем коллективе или у жителей Макарьевского сельского поселения;
- коллективы предприятий, учреждений, общественных и других организаций независимо от форм собственности за существенный вклад в социальное, экономическое, научное и культурное развитие Макарьевского сельского поселения, за заслуги в деле просвещения, воспитания, охраны здоровья, жизни и прав граждан, за иные заслуги.

3. Награждение Почетной грамотой может производиться в связи с юбилеем гражданина или трудового коллектива.
Юбилейными датами применительно к настоящему положению считаются:
- для трудовых коллективов - 10, 25, 50, 75, 100 лет, далее - каждые десять лет;
- для граждан - 50, 60 лет (55 лет для женщин), 70 лет, далее - каждые пять лет.

4. С ходатайством о награждении Почетной грамотой вправе обращаться глава администрации Макарьевского  сельского поселения, предприятия и учреждения, организации и общественные объединения .

5. Решение о награждении Почетной грамотой принимается  Макарьевской сельской Думой в форме решения .

6. При внесении ходатайства о награждении Почетной грамотой представляются следующие документы:
- ходатайство о награждении Почетной грамотой;
- характеристика лица с указанием конкретных заслуг;
- справка, содержащая сведения об истории создания и (или) деятельности предприятия или организации, представляемой к награждению.

7. Вручение Почетной грамоты главы поселения производится главой Макарьевского сельского поселения или по его поручению уполномоченным лицом в торжественной обстановке.

8. Повторное награждение гражданина Почетной грамотой возможно не ранее, чем через пять лет после предыдущего награждения.

9. Учет и хранение бланков "Почетная грамота главы Макарьевского сельского поселения" осуществляет ведущий  специалист администрации Макарьевского сельского поселения Мочалова И.А.